
 
 

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì sedici del mese di luglio alle ore 17:30, nella sala riunioni 
del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 
Mareschi, componente, in modalità telematica ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
Cda in modalità telematica approvato con deliberazione del CDA n.41 del 14.06.2023. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
       
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Seconda modifica ed aggiornamento PIAO 2025 -2027 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 

 con delibera dell’Assemblea del Consorzio n. 21 in data 12/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025-2027 e relativi Allegati; 

 
 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 29.01.2025, è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2025 -2027 e successivamente modificato con 
deliberazione n. 36 del 31.03.2025; 
 

 è stato recentemente concluso il percorso di modifica dello Statuto vigente presso il Consorzio 
Boschi Carnici che prevede, tra l’altro, alcune modifiche organizzative della struttura dell’Ente; 
 

 si è ritenuto pertanto necessario assumere una deliberazione dell’assemblea, la n. 08 del 
29.04.2025, per definire i criteri generali e i principi a cui il nuovo Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi avrebbe dovuto ispirarsi e da adottare al fine di dare attuazione a quanto 
sopra; 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di data odierna n. 58 con la quale è stato approvato detto 
Regolamento e che è intenzione dare attuazione a quanto in esso contenuto; 
 
RITENUTO di procedere con il percorso di trasformazione avviato dall’Ente ed in particolar modo di 
potenziare e supportare le attività afferenti all’area ammnistrativa ed economica, ricorrendo a figure 
esterne, ai sensi all'art. 110 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 considerato che non ci sono, nell'ambito del 
personale in servizio al Consorzio, dipendenti in possesso di profilo e qualifica professionalmente idonea a 
ricoprire tale ruolo; 
 
VALUTATO pertanto di approvare la seconda modifica Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 
2027 del Consorzio dei Boschi Carnici, allegata alla presente deliberazione (all. A) quale parte integrante e 
sostanziale che prevede, tra l’altro, la modifica della sezione 3 come sora descritta nonché le modifiche 

59/2025 



 
 
 
ulteriori per l’adeguamento del PIAO al nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e al 
nuovo Statuto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti ricevuto in data 14.07.2025 in merito alle modifiche 
della sola sezione 3; 

ATTESA la competenza del Consiglio di Amministrazione all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI i pareri espressi di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, le modifiche e gli aggiornamenti del PIAO 2025 -2027, 
come meglio dettagliate in premessa, nel testo che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che, con riferimento alla sottosezione 3.3 Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2025-
2027, l’attuazione del Piano con le assunzioni previste avrà luogo nel limite delle risorse definite in 
sede di programmazione finanziaria del personale, nell’osservanza delle disposizioni vigenti al 
momento delle assunzioni e nella preventiva verifica dei presupposti tecnici e finanziari; 

4. Di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale come aggiornata con il presente atto 
potrà comunque essere oggetto di ulteriori modifiche, sia in termini di determinazione delle figure 
necessarie che in relazione ai profili professionali richiesti oltre che alle procedure di reclutamento 
utilizzate, qualora dovessero sopravvenire nuove esigenze conseguenti a mutamenti del quadro 
normativo di riferimento ovvero agli sviluppi del processo di riorganizzazione dell’Ente. 

5. Di disporre che gli Uffici competenti provvedano alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 Giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in Legge 6 Agosto 2021, n. 113. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 
ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 17.07.2025 al 01.08.2025 
Tolmezzo, lì 17.07.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 
 


